СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

16.03.2023                                                                                                         № 90

Об отмене решения от 09.12.2015 № 22 «Об утверждении Порядка  осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых в границах муниципального образования Днепровский сельсовет"

В целях организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых в границах муниципального образования Днепровский сельсовет, в соответствии со ст.37 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах», на основании экспертного заключения Государственно- правового управления Аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 10.02.2023г. № 21/28/2023, на основании Устава муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, РЕШИЛ:
1. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет  от 09.12.2015 № 22 «Об утверждении Порядка  осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых в границах муниципального образования Днепровский сельсовет".
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и подлежит размещению на сайте администрации в сети интернет: днепровка56.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Днепровский сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

Разослано: Государственно-правовое управление Аппарата Губернатора и     Правительства Оренбургской области,  администрации района, прокурору района, в дело.